
UCHWAŁA NR XXXVIII/278/13
RADY MIEJSKIEJ W TUSZYNIE

z dnia 30 stycznia 2013 r.

w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych 
od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów, w zamian za uiszczoną przez właściciela 

opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591, z 2002r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz.558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, 
poz. 1271, Nr 214, poz. 1806, z 2003r. Nr 80, poz. 717, Nr 162, poz. 1568, z 2004 r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116, 
poz. 1203, z 2005 r. Nr 172, poz. 1441, Nr 175, poz. 1457, z 2006 r. Nr 17, poz. 128, Nr 181 poz. 1337, z 2007 r. 
Nr 48 poz. 327, Nr 138 poz. 974, Nr 173 poz. 1218, z 2008 r. Nr 180 poz. 1111, Nr 223, poz. 1458, z 2009 r. Nr 52, 
poz. 420, Nr 157, 1241, z 2010 r. Nr 28, poz. 142, Nr 28, poz. 146, Nr 40, poz. 230, Nr 106, poz. 675, z 2011r. Nr 
21, poz. 113, Nr 117, poz. 679, Nr 134, poz. 777, Nr 217, poz. 1281, Nr 149, poz. 887, z 2012r. poz. 567) oraz art. 
6r ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2012 r. poz. 
391) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Uchwała określa : 

1) częstotliwość odbioru odpadów komunalnych; 

2) ilość odbieranych odpadów komunalnych; 

3) sposób świadczenia usług przez Gminne Punkty Zbiórki Odpadów Selektywnych i Problematycznych zwane 
dalej „GPZOSiP”; 

4) sposób informowania właścicieli nieruchomości o zasadach postępowania z odpadami komunalnymi. 

§ 2. Odpady komunalne z nieruchomości, na których prowadzona jest selektywna zbiórka odpadów, odbierane 
będą z następującą częstotliwością : 

1) z obszarów zabudowy zagrodowej i jednorodzinnej: 

a) odpady zmieszane - raz na dwa tygodnie, 

b) odpady zbierane selektywnie (z wyłączeniem bioodpadów) - raz na miesiąc, 

c) bioodpady – raz na dwa tygodnie; 

2) z obszarów zabudowy wielorodzinnej: 

a) odpady zmieszane - raz na tydzień, 

b) odpady zbierane selektywnie (z wyłączeniem bioodpadów) - raz na dwa tygodnie, 

c) bioodpady – raz na tydzień. 

§ 3. Odpady komunalne z nieruchomości, na których nie jest prowadzona selektywna zbiórka odpadów, 
odbierane będą z następującą częstotliwością: 

1) z obszarów zabudowy zagrodowej i jednorodzinnej – raz na dwa tygodnie; 

2) z obszarów zabudowy wielorodzinnej - raz na tydzień. 

§ 4. Odpady powstałe na terenie nieruchomości , posegregowane niezgodnie z zasadami segregacji 
przekazanymi mieszkańcom, traktowane będą jako odpady zmieszane. 

§ 5. Ilość odpadów komunalnych zmieszanych odbieranych od właścicielinieruchomości zamieszkałych zależy 
od ilości osób zamieszkujących daną nieruchomość i stanowi iloczyn wskaźnika nagromadzenia odpadów – 
50l/osobę miesięcznie oraz ilości osób zamieszkujących nieruchomość, zgromadzonych w pojemniku o minimalnej 
pojemności 50 litrów. 

§ 6. Odpady wielkogabarytowe od właścicieli nieruchomości będą odbierane w ramach zbiórek prowadzonych 
co najmniej dwa razy w roku, w ustalonych terminach. 

Id: 8E5C83AE-C233-41B4-BC40-B296B87309CD. Podpisany Strona 1



§ 7. Zużyty sprzętelektryczny ielektroniczny będzie obierany od mieszkańców w ramach zbiórek 
prowadzonych co najmniej dwa razy w roku, może być również przekazywany do „GPZOSiP” oraz innych 
punktów odbioru. 

§ 8. Odpady budowlane i rozbiórkowe powstałe w wyniku prowadzenia drobnych robót budowlanych nie 
wymagających pozwolenia na budowę ani zgłoszenia zamiaru prowadzenia robót do właściwego organu 
administracji, odbierane będą na indywidualne zamówienie złożone przez właściciela nieruchomości do podmiotu 
odbierającego odpady komunalne, z którym Gmina Tuszyn zawarła umowę na odbieranie albo odbieranie 
i zagospodarowanie odpadów komunalnych. 

§ 9. Przeterminowane leki należy przekazywać do specjalistycznych pojemników znajdujących się 
w wyznaczonych na terenie gminy miejscach. 

§ 10. 1. 1 . „GPZOSiP” będą przyjmowały, pochodzące od mieszkańców gminy Tuszyn pozostałe selektywnie 
zebrane odpady komunalne, w tym: 

1) papier i tektura (w tym opakowania, gazety, czasopisma itd.); 

2) metal; 

3) tworzywa sztuczne; 

4) szkło; 

5) opakowania wielomateriałowe. 

2. Właściciele nieruchomości na własny koszt dostarczają do "GPZOSiP" odpady komunalne zebrane w sposób 
selektywny. 

§ 11. „GPZOSiP” nie będą przyjmowały zmieszanych odpadów komunalnych. 

§ 12. Informacje w zakresie: 

1) harmonogramu odbioru odpadów komunalnych; 

2) harmonogramu zbierania odpadów wielkogabarytowych i zużytego sprzętu elektrycznego i elektronicznego; 

3) miejsc, godzin przyjmowania odpadów komunalnych przez „GPZOSiP” oraz szczegółowej charakterystyki 
tych odpadów; 

4) miejsc, zbiórki przeterminowanych leków; ogłaszane będą na stronie internetowej Urzędu Miasta w Tuszynie 
i w sposób zwyczajowo przyjęty. 

§ 13. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Tuszyna. 

§ 14. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Łódzkiego z mocą obowiązującą od 1 lipca 2013 r. 

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej wTuszynie 

Andrzej Małecki

Id: 8E5C83AE-C233-41B4-BC40-B296B87309CD. Podpisany Strona 2




